
            
         
REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA  ŽUPANIJA 

GRAD LABIN                                                          
Gradsko vijeće 
 
KLASA: 024-03/22-03/92 
URBROJ: 2163-4-01-22-1 
Labin, 14. prosinac 2022. 

 
 

 Na temelju članka 5. Zakona o kulturnim vijećima i financiranju javnih potreba u kulturi 

(„Narodne novine“ broj 83/22.) i članka 31. Statuta Grada Labina (“Službene novine Grada 

Labina” broj 9/09., 9/10.-lektorirani tekst, 8/13., 3/16., 2/18., 5/19 – pročišćeni tekst, 2/20. i 

1/21.), Gradsko vijeće Grada Labina na sjednici 14. prosinca  2022. godine, donijelo je 

 
PROGRAM 

promicanja kulture Grada Labina za 2023. godinu i projekcije za 2024. i 2025. godinu 
 
 

Članak 1. 
 

     Programom promicanja kulture Grada Labina utvrđuju se aktivnosti, poslovi i djelatnosti od 
značaja za Grad Labin i to: 
 

- Prioritetna područja Strategije kreativnog i kulturnog razvoja Grada Labina 2020.-
2030.: Likovna umjetnost, kreativno obrazovanje, međusektorsko povezivanje, 
labinjonska cakavica, revitalizacija industrijske baštine, razvoj neovisne scene, 
povijesno nasljeđe i razvoj publike 

- kulturne i zabavne manifestacije od značaja za Grad Labin 
- program  „Labin Art Republika“ 
- programi  njegovanja tradicijske kulture 
- zaštita i njegovanje zavičajnog govora, rudarstva i industrijske baštine, Matije 

Vlačića Ilirika i Giuseppine Martinuzzi 
- održavanje stručnih i znanstvenih skupova te izdavanje stručnih radova   
- programi udruga i ustanova u oblasti kulture 

 
Članak 2. 

 
   Programom promicanja kulture Grada Labina obuhvaćeno je financiranje: 
 

Program / Aktivnost / Izvor 

Plan 2022. 

(Eur) 

Plan 2023. 

(Eur) 

Projekcija 

2024. (Eur) 

Projekcija 

2025. (Eur) 

Aktivnost A500001 : Kulturne 
manifestacije Grada Labina 

73.661,00 56.000,00 56.000,00 56.000,00 

IZVOR 1: OPĆI PRIHODI I 
PRIMICI 

56.407,00 42.000,00 42.000,00 42.000,00 



IZVOR 5: TEKUĆE POMOĆI IZ 
DRŽAVNOG PRORAČUNA 

2.655.00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 

IZVOR 5. TEKUĆE POMOĆI IZ 
ŽUPANIJSKOG PRORAČUNA 

6.636,00 7.000,00 7.000,00 7.000,00 

Izvor 6: TEKUĆE DONACIJE 7.963,00 4.000,00 4.000,00 4.000,00 

Aktivnost A500002: Labin Art 
Republika 

17.254,00 24.000,00 24.000,00 24.000,00 

IZVOR 1: OPĆI PRIHODI I 
PRIMICI 

10.618,00 15.000,00 15.000,00 15.000,00 

IZVOR 5: TEKUĆE POMOĆI IZ 
DRŽAVNOG PRORAČUNA 

5.309,00 4.000,00 4.000,00 4.000,00 

IZVOR 5. TEKUĆE POMOĆI IZ 
ŽUPANIJSKOG PRORAČUNA 

0,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 

Izvor 6: TEKUĆE DONACIJE 1.327,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 

Aktivnost A500003: 
Sufinanciranje projekata 
kulture 

29.863,00 46.000,00 46.000,00 46.000,00 

IZVOR 1: OPĆI PRIHODI I 
PRIMICI 

29.863,00 46.000,00 46.000,00 46.000,00 

Aktivnost: Brendiranje- 
Praktična realizacija na 
proj.cakavice, M.Vlačića I 
rudarstva 

0,00 9.000,00 9.000,00 9.000,00 

IZVOR 1: OPĆI PRIHODI I 
PRIMICI 

0,00 7.000,00 7.000,00 7.000,00 

IZVOR 5. TEKUĆE POMOĆI IZ 
ŽUPANIJSKOG PRORAČUNA 

0,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 

Program Promicanje kulture 
UKUPNO 

120.778,00 135.000,00 135.000,00 135.000,00 

 
 

Članak 3. 
 

Upravni odjel za društvene djelatnosti prati namjensko korištenje sredstava iz članka 2. 
ovog Programa i podnosi polugodišnja i godišnja izvješća o ostvarenju programa 
Gradonačelniku Grada Labina. 
 

Članak 4. 
  
     Ovaj Program objavljuje se u „Službenim novinama Grada Labina“, a stupa na snagu 1. 
siječnja 2023. godine.  
 

 
 

            
PREDSJEDNICA 

                Gradskog vijeća 
 

                  Eni Modrušan, v.r. 


